

Till Mark- och miljööverdomstolen

Mål nr

Datum

via Mark-och miljödomstolen i Vänersborg

M 679-24

2024-08-27

## **Överklagande av beslut gällande koncession för torvtäkt på Grimsås mosse i Tranemo kommun, Västra Götalands län.**

Mark- och miljödomstolen har avslagit begäran från Tranemo Naturskyddsförening och Naturskyddsföreningen Södra Älvsborg om återkallelse eller omprövning av koncession för torvtäkt på Grimsås mosse i Tranemo kommun. Föreningarna hävdar att Mark- och miljödomstolen har gjort en felaktig bedömning genom att inte beakta alla relevanta miljöaspekter, särskilt när det gäller skyddet av storspov och mindre hackspett. Detta strider mot miljöbalken och artskyddsförordningen. Länsstyrelsen i Västra Götaland har inte tillräckligt säkerställt KEF för storspov och mindre hackspett, trots att detta är en grundläggande förutsättning för att koncessionen ska kunna ges. Den otillräckliga skyddsåtgärden för storspov, där åtgärder för att minimera störningar under häckningsperioden är otillräckliga, innebär en permanent skada på artens livsmiljö. Storspovens livsmiljö försvinner i en allt hastigare takt och 2023 fanns rapporter om häckning på endast 2 lokaler i Tranemo kommun varav Grimsås mosse var den ena. 2024 finns det endast rapporter från en lokal som tyder på häckning i Tranemo kommun. Den finns inte längre kvar på Grimsås mosse då de påbörjade arbetena tagit bort häckningsmiljön, vilken dock går att återskapa om torvbrytning inte tillåts.

Enligt EU-domstolens dom i målen C-473/19 och C-474/19, sägs att större vikt ska läggas vid den skada som den planerade verksamheten orsakar den aktuella livsmiljön och KEF för berörda arter, inte bara bevarandestatus. Den svenska tillämpningen av EU:s fågeldirektiv ifrågasätts.

Det tekniska rådet i Mark- och miljödomstolen har avgett en skiljaktig mening som överensstämmer med föreningarnas ståndpunkt, vilket stärker argumentet för att domen är felaktig och att beslutet bör upphävas.

Föreningarna yrkar på att Mark- och miljööverdomstolen beviljar prövningstillstånd och återförvisar målet till länsstyrelsen för att utreda påverkan på de berörda arterna samt bedöma möjligheten till dispens för verksamheten.

Tranemo Naturskyddsförening

Naturskyddsföreningen Södra Älvsborg

Björn-Åke Andersson, ordförande

Ingegerd Borg-Saviharju, ordförande

jimmybjornake@gmail.com

ibosav@telia.com

072-307 24 14

070-209 44 87